
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sciolze.  Responsabile Procedimento: CLAUDIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia 

Comune di Sciolze 

 

PROVINCIA DI TO 
_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 50 
 

OGGETTO: 

FESTA PATRONALE DI S. ROCCO ANNO 2011. DETERMINAZIONI.  
 

 

L’anno duemilaundici addì venti del mese di luglio alle ore sedici e minuti quarantacinque nella 

solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. RUFFINO MARCO - Sindaco  Sì 

2. MANFREDOTTI CLAUDIO - Vice Sindaco  Sì 

3. VENTURI KATIA - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale VERNEAU D.ssa Diana il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor RUFFINO MARCO nella sua qualità di 

PRESIDENTE assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto sopra 

indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sciolze.  Responsabile Procedimento: CLAUDIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

OGGETTO: FESTA PATRONALE DI S. ROCCO ANNO 2011. DETERMINAZIONI. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che l’Amministrazione di Sciolze intende valorizzare e promuovere la tradizionale 

Festa patronale di San Rocco, che quest’anno avrà luogo dal 13 al 17 agosto; 

 

Dato atto che per l’organizzazione e la gestione dei festeggiamenti della stessa ci si avvarrà 

della collaborazione dell'Associazione "Sciolze in Festa", presente sul territorio e costituitasi in data 

09/01/2003, che ha manifestato l'interessamento così come negli ultimi anni; 

 

Dato atto altresì che a fronte delle spese da sostenere per la realizzazione della festa fra i quali 

stampa manifesti, intrattenimento per i bambini, orchestre, SIAE etc., il Comune verserà a titolo di 

contributo all’Associazione su citata l’importo di € 7.000,00; mentre resteranno a carico del 

Comune le spese relative al noleggio dei wc chimici, il servizio di pattugliamento da parte del vigile 

dell’unione, il contributo alla banda musicale di San Raffaele Cimena, pubblicità e promozione 

mediante posta elettronica ai comuni limitrofi e giornali locali nonché sul sito ufficiale del comune; 

 

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina della concessione di contributi, sussidi e 

ausili finanziari nei settori cultura – turismo – scuola - sport approvato con deliberazione C.C. n. 20 

del 11/07/2001; 

 

Dato atto che ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, sulla proposta della presente 

deliberazione ha espresso parere favorevole il Responsabile dei Servizi alla Persona in ordine alla 

regolarità tecnica e il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

 

Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1. di prendere atto del programma presentato dall'Associazione "Sciolze in Festa" per la Festa 

Patronale di San Rocco che si terrà dal 13 al 17 Agosto 2011; 

 

2. di erogare (per la festa di San Rocco) alla citata Associazione la somma di €  7.000,00 quale 

contributo per far fronte alle spese da sostenere, in particolare per le locandine, manifesti, 

SIAE, per le orchestre e per gli intrattenimenti per i bambini; 

 

3. di sostenere a carico del Comune le spese relative al noleggio dei wc chimici, il servizio di 

pattugliamento da parte del vigile dell’unione il giorno della fiera, il contributo alla banda 

musicale di San Raffaele Cimena, pubblicità e promozione mediante posta elettronica ai 

comuni limitrofi e giornali locali nonché sul sito ufficiale del comune; 

 

4. di dare atto che tale Associazione non persegue fini di lucro; 

 

5. di delegare il Responsabile del Servizio interessato ad adottare tutti i provvedimenti 

conseguenti all'assunzione della presente deliberazione. 

 

Con successiva votazione unanime e palese la presente deliberazione è resa immediatamente 

eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sciolze.  Responsabile Procedimento: CLAUDIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e in originale sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

F.to RUFFINO MARCO 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VERNEAU D.ssa Diana 

___________________________________ 

 

 
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 

Sciolze, lì 28/07/2011 IL SEGRETARIO COMUNALE 

VERNEAU Dott.ssa Diana 

 

VISTO: si esprimono i seguenti pareri ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. 18.08.2000, n. 267 in ordine alla 

regolarità tecnica e/o contabile: 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 

ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 

28/07/2011 come prescritto dall'art.124, comma 1, d.lgs. n. 267/00. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
     VERNEAU D.ssa Diana 

-------------------------------------- 

 

=============================================== 

 E' stata comunicata con elenco n. 13 in data 28/07/2011 ai Sigg. Capigruppo consiliari come previsto 

dall'art. 125, del d.lgs n. 267/00; 

 nonché alla Prefettura di Torino (art. 135, d.lgs.n.267/00) 

 

 

- CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA IL 20-lug-2011 

 

 

 decorsi 10 giorni dalla data di inizio dalla pubblicazione, non essendo pervenuta richiesta di invio al 

controllo (art. 134, comma 3); 

 

lì, 28/07/2011  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VERNEAU D.ssa Diana 

 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

TECNICO Favorevole 20/07/2011 LILLO Carmela  

CONTABILE Favorevole 20/07/2011 LAMPIANO Teresa  


